

Ząbkowice Śląskie 27.01.2022 r.

**PRELIMINARZ DZIAŁAŃ I WYDATKÓW OBJĘTYCH
GMINNYM PROGRAMEM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH
ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII
DLA GMINY ZĄBKOWICE ŚLĄSKIE NA 2022**

Lp.	Treść Zadania	Sposób realizacji	Adresat	Realizator	Termin	Plan 2022 r.
1	2	3	4	5	6	7
I	Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych oraz dla współuzależnionych					142 400,00
1	Centrum Terapeutyczne - Utrzymanie obiektu : - energia	Oplacenie energii w budynku Centrum Terapeutycznego	Centrum Terapeutyczne ul. 1 Maja 15 57-200 Ząbkowice Śl	Urząd Miejski w Ząbkowicach Śląskich	cały rok	15 000,00
2	Centrum Terapeutyczne – Utrzymanie obiektu – prace remontowe i zakup materiałów i wyposażenia	Zakup materiałów i wyposażenia	Centrum Terapeutyczne ul. 1 Maja 15 57-200 Ząbkowice Śl.	Urząd Miejski w Ząbkowicach Śląskich	cały rok	20 000,00
3	Zapewnienie ciągłości funkcjonowania Jadłodajni przy Parafii Św. Anny w Ząbkowicach Śląskich – współudział w organizacji dożywiania dla osób pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych dotkniętych alkoholizmem i narkomanią	Dotacja - dożywanie	osoby pochodzące z rodzin dysfunkcyjnych, dotkniętych alkoholizmem i narkomanią, osoby samotne, seniorzy, osoby bezdomne	Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Osób Niepełnosprawnych Ziemi Ząbkowickiej „Integracja” ul. 1 Maja 15 57-200 Ząbkowice Śl.	styczeń- grudzień 2022 r.	50 000,00 <i>dotacja</i>
4	Centrum Terapeutyczne – Prowadzenie punktu konsultacyjno-terapeutycznego	motywowanie do leczenia, konsultacje terapeutyczne, udzielanie wsparcia	uzależnieni, współuzależnieni, ofiary przemocy domowej	Gabinet Psychoterapii Zdzisław Ustrzycki ul. Nadrzeczna 17 57-330 Szczytna	styczeń- grudzień 2022 r.	14 400,00

Ząbkowice

5	Współfinansowanie specjalistycznych programów terapii uzależnień i współuzależnienia, prowadzenie telefonu zaufania	zakup świadczeń leczniczych	uzależnieni od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych, współuzależnieni	Centrum Terapii Uzależnień „SANGO” ul. Wrocławska 23 57-200 Zabkowice Śl.	styczeń grudzień 2022 r.	42 000,00
6	Zakup i dystrybucja materiałów informacyjno- edukacyjnych dla klientów Punktów Konsultacyjnych oraz instytucji i organizacji zajmujących się profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnień behawioralnych	Zakup materiałów, ulotek, publikacji o tematyce uzależnień	uzależnieni od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych, współuzależnieni	Urząd Miejski w Zabkowicach Śląskich	styczeń grudzień 2022 r.	1 000,00
II	Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkotyczne pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie					20 180,00
1	Centrum Terapeutyczne - Prowadzenie konsultacji indywidualnych w Punkcie Konsultacyjnym dla osób doświadczających przemocy w rodzinie bądź zagrożonych tym zjawiskiem i osób współuzależnionych	konsultacje i wspieranie osób z rodzin z problemami uzależnień od alkoholu i narkomanii doświadczających przemocy w rodzinie bądź zagrożonych tym zjawiskiem	uzależnieni, współuzależnieni, ofiary przemocy domowej	Ewa Lenartowicz ul. Okrężna 15 57-200 Zabkowice Śl.	styczeń – grudzień 2022 r.	13 680,00
2	Dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi i rodzinami z tzw. grup ryzyka oraz rozwijanie umiejętności prowadzenia zajęć terapeutycznych organizowanych dla pedagogów, nauczycieli, pracowników socjalnych, członków GKRPA	szkolenia, kursy	Członkowie Komisji, różne grupy zawodowe	Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom ośrodki szkoleniowe	cały rok	1 000,00
3	Organizowanie szkoleń, porad, konferencji dot. procedury „Niebieskiej Karty”, szkoleń nt. nawiązywania kontaktu z członkami rodzin, w których dochodzi do przemocy, prowadzenie rozmów interwencyjnych i psychologicznych	szkolenia, kursy, narady, konferencje	pracownicy socjalni, członkowie GKRPA	OPS/ Urząd Miejski w Zabkowicach Śląskich	cały rok	1 000,00

Anna Wawrzyniak

4	<p>Podjęmowanie działań interwencyjnych adresowanych do osób stosujących przemoc w rodzinie oraz do osób doświadczających przemoc w rodzinie; wdrażanie i realizacja procedury „Niebieskiej Karty”, uczestnictwo w pracach zespołu interdyscyplinarnego i grup wsparcia</p>	<p>-liczba posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego; - liczba wszczętych procedur „Niebieskiej Karty”</p>	<p>uzależnieni, współuzależnieni, ofiary przemocy domowej</p>	<p>OPS/Urząd Miejski w Ząbkowicach Śląskich</p>	cały rok	500,00
5	<p>Współpraca z biegłymi sądowymi opiniującymi w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, narkotyków w tym opłacanie kosztów powołania biegłych sądowych</p>	<p>umowy z biegłymi, wydawanie opinii w przedmiocie uzależnienia</p>	<p>osoby kierowane na leczenie</p>	<p>Biegli sądowi wpisani na listę</p>	cały rok	3 000,00
6	<p>Prowadzenie lokalnych działań informacyjno- edukacyjnych na temat zjawiska przemocy w rodzinie, informowanie o możliwościach uzyskania pomocy i wskazania miejsc, które taką pomoc świadczą</p>	<p>Zakup materiałów, ulotek, publikacji o tematyce przemocy</p>	<p>uzależnieni, współuzależnieni, ofiary przemocy domowej</p>	<p>OPS/Policja/ Urząd Miejski w Ząbkowicach Śląskich</p>	cały rok	1 000,00
III	<p>Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych.</p>					28 920,00
1	<p>Realizacja sportowych programów pozalekcyjnych oraz programów profilaktycznych skierowanych do dzieci, młodzieży i osób dorosłych z tzw. „grup ryzyka” wraz z ufundowaniem nagród oraz organizowaniem dożywiania dla uczestników, w ramach promowania zdrowego stylu życia</p>	<p>zajęcia profilaktyczne z dożywianiem</p>	<p>dzieci, młodzież z rodzin dysfunkcyjnych</p>	<p>Szkoły, instytucje, organizacje pozarządowe, Urząd Miejski w Ząbkowice Śląskie</p>	cały rok	2 000,00
2	<p>Organizowanie działań informacyjno-edukacyjnych podczas ogólnopolskich kampanii społecznych oraz realizacja innych kompleksowych działań edukacyjnych związanych z przeciwdziałaniem nietrzeźwości na drogach</p>	<p>Kampanie, ulotki, działania profilaktyczne</p>	<p>mieszkańcy Gminy Ząbkowice Śląskie</p>	<p>Urząd Miejski w Ząbkowicach Śląskich, placówki oświatowe, Policja</p>	cały rok	1 000,00

Przebież

3	Finansowanie programów opiekuńczo-wychowawczych lub terapeutycznych wraz z dożywianiem dzieci i młodzieży oraz dofinansowanie różnych przedsięwzięć dla dzieci i młodzieży np. Dzień Dziecka, Mikołajki itp.	Działania profilaktyczne, liczba przedsięwzięć	dzieci, młodzież z rodzin dysfunkcyjnych	Urząd Miejski w Ząbkowicach Śląskich, placówki oświatowe, organizacje pozarządowe, instytucje	cały rok	10 000,00
4	Organizowanie i dofinansowanie obozów, kolonii profilaktycznych oraz półkolonii zimowych i letnich w oparciu o zajęcia i programy profilaktyczne	działania w trakcie wypoczynku letniego i zimowego	dzieci, młodzież z rodzin dysfunkcyjnych	Urząd Miejski w Ząbkowicach Śląskich, placówki oświatowe, organizacje pozarządowe, instytucje	cały rok	10 000,00
5	Wdrażanie i finansowanie programów profilaktycznych realizowanych w placówkach oświatowych dla dzieci i młodzieży oraz prowadzenie badań, lokalnych diagnoz pozwalających ocenić aktualny stan problemów uzależnień, zachowań problemowych związanych z przemocą w rodzinie	Programy profilaktyczne, diagnoza, badania	dzieci, młodzież z rodzin dysfunkcyjnych	Urząd Miejski w Ząbkowicach Śląskich, placówki oświatowe	cały rok	5 000,00
6	Zakup materiałów profilaktycznych : prasa, broszury, plakaty, książki specjalistyczne oraz innych materiałów informacyjnych, edukacyjnych i promocyjnych na temat możliwości uzyskania pomocy dla osób z tzw. „grup ryzyka”	materiały edukacyjno-informacyjne	mieszkańcy Gminy Ząbkowice Śląskie	Urząd Miejski w Ząbkowicach Śląskich	cały rok	920,00
IV	Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii					278 500,00
1	Dofinansowanie instytucji, stowarzyszeń, organizacji i jednostek samorządowych gminy realizujących poszczególne elementy programu, w szczególności wdrażające pozalekcyjne zajęcia sportowe i kulturalne dla dzieci i młodzieży oraz dzieci, młodzieży i osób dorosłych niepełnosprawnych z terenu gminy, poprzez dofinansowanie organizowanych zajęć w tym zakup sprzętu	Zajęcia sportowe, kulturalne, zakup sprzętu	dzieci, młodzież i osoby dorosłe w tym osoby niepełnosprawne z rodzin dysfunkcyjnych	Urząd Miejski w Ząbkowicach Śląskich, placówki oświatowe, organizacje pozarządowe, instytucje	cały rok	15 000,00

2014
Ząbkowice

2	Wspieranie Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Osób Niepełnosprawnych Ziemi Ząbkowickiej „Integracja” ul. 1 Maja 15, 57-200 Ząbkowice Śl.	Oferta – Ja też potrafię.	dzieci, młodzież i osoby niepełnosprawne	Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Osób Niepełnosprawnych Ziemi Ząbkowickiej „Integracja”, ul. 1 Maja 15 57-200 Ząbkowice Śl.	styczeń - grudzień 2022 r.	50 000,00 <i>dotacja</i>
3	Wspieranie Stowarzyszenia Kolorowe Kredki ul. Nagietkowa 2, 57-200 Ząbkowice Śl.	Oferta - Organizacja i udział dzieci i młodzieży z Gminy Ząbkowice Śląskie w pozalekcyjnych zajęciach kreatywnych oraz organizacja zajęć w okresie wypoczynku letniego.	dzieci, młodzież	Stowarzyszenie Kolorowe Kredki ul. Nagietkowa 2, 57-200 Ząbkowice Śl.	styczeń - grudzień 2022 r.	20 000,00 <i>dotacja</i>
4	Wspieranie Stowarzyszenia Szkółka Piłkarska ORLIK ul. Konwaliowa 14, 57-200 Ząbkowice Śl.	Oferta – Organizacja i udział dzieci i młodzieży z Gminy Ząbkowice Śląskie w pozalekcyjnych zajęciach sportowych w zakresie piłki nożnej, uczestnictwo w treningach i meczach.	dzieci, młodzież	Stowarzyszenie Szkółka Piłkarska ORLIK ul. Konwaliowa 14, 57-200 Ząbkowice Śl.	styczeń- grudzień 2022 r.	35 000,00 <i>dotacja</i>
5	Wspieranie Akademia Sportu „Orzeł” Ząbkowice Śląskie, ul. Rynek 34/2, 57-200 Ząbkowice Śl.	Oferta -Organizacja i udział dzieci i młodzieży z Gminy Ząbkowice Śląskie w pozalekcyjnych zajęciach sportowych w zakresie piłki nożnej, uczestnictwo w treningach i meczach.	dzieci i młodzież	Akademia Sportu „Orzeł” Ząbkowice Śląskie, ul. Rynek 34/2, 57-200 Ząbkowice Śl.	styczeń- grudzień 2022 r.	35 000,00 <i>dotacja</i>
6	Wspieranie Ząbkowickiego Towarzystwa Sportowego ul. Kusocińskiego 17, 57-200 Ząbkowice Śl.	Oferta – Organizacja i udział dzieci i młodzieży z Gminy Ząbkowice Śląskie w pozalekcyjnych zajęciach sportowych w zakresie piłki siatkowej, uczestnictwo w treningach i meczach.	dzieci i młodzież	Ząbkowickie Towarzystwo Sportowe ul. Kusocińskiego 17 57-200 Ząbkowice Śl.	styczeń- grudzień 2022 r.	12 000,00 <i>dotacja</i>
7	Wspieranie Stowarzyszenia Ząbkowicki Klub Karate Kyokushinkai, ul. 1 Maja 8E/4, 57-200 Ząbkowice Śl.	Oferta – Organizacja i udział dzieci i młodzieży z Gminy Ząbkowice Śląskie w pozalekcyjnych zajęciach sportowych w zakresie podstaw treningu siłowego, uczestnictwo w treningach.	dzieci, młodzież	Stowarzyszenie Klub Karate Kyokushinkai ul. 1 Maja 8E/4 57-200 Ząbkowice Śl.	styczeń- grudzień 2022 r.	10 000,00 <i>dotacja</i>

Orzeł Ząbkowice

8	Wspieranie Klubu Sportowego „BARYS SARMAT WARRIORS”, ul. Strzelińska 2c/4, 57-200 Ząbkowice Śl.	Oferta - Organizacja i udział dzieci i młodzieży z Gminy Ząbkowice Śląskie w pozalekcyjnych zajęciach sportowych w zakresie tańca, uczestnictwo w treningach i turniejach.	dzieci, młodzież	Klub Sportowy „BARYS SARMAT WARRIORS”, ul. Strzelińska 2c/4, 57-200 Ząbkowice Śl.	styczeń – grudzień 2022 r.	10 000,00 <i>dotacja</i>
9	Wspieranie Stowarzyszenia Pływackiego OPEN WATER TEAM Ząbkowice Śl., ul. Legnicka 11/1, 57-200 Ząbkowice Śl.	Oferta - Organizacja i udział dzieci i młodzieży z Gminy Ząbkowice Śląskie w pozalekcyjnych zajęciach sportowych w zakresie nauki i doskonalenia w pływaniu, uczestnictwo w treningach i zawodach.	dzieci, młodzież	Stowarzyszenie Pływackie OPEN WATER TEAM Ząbkowice Śląskie, ul. Legnicka 11/1, 57-200 Ząbkowice Śl.	styczeń – grudzień 2022 r.	10 000,00 <i>dotacja</i>
10	Wspieranie Klubu Pływackiego „Posejdon” ul. Robotnicza 7f, 57-200 Ząbkowice Śl.	Oferta - Organizacja i udział dzieci i młodzieży z Gminy Ząbkowice Śląskie w pozalekcyjnych zajęciach sportowych w zakresie nauki i doskonalenia w pływaniu, uczestnictwo w treningach i zawodach.	dzieci i młodzież	Klub Pływacki „Posejdon” ul. Robotnicza 7f 57-200 Ząbkowice Śl.	styczeń- grudzień 2022 r.	15 000,00 <i>dotacja</i>
11	Wspieranie Ząbkowickiego Klubu Pływackiego „Frankenstein”, ul. Okrężna 7, 57-200 Ząbkowice Śl.	Oferta - Organizacja i udział dzieci i młodzieży z Gminy Ząbkowice Śląskie w pozalekcyjnych zajęciach sportowych w zakresie nauki i doskonalenia w pływaniu, uczestnictwo w treningach i zawodach.	dzieci, młodzież	Ząbkowicki Klub Pływacki „Frankenstein” ul. Okrężna 7 57-200 Ząbkowice Śl.	styczeń – grudzień 2022 r.	15 000,00 <i>dotacja</i>
12	Wspieranie Stowarzyszenia Pomocy Potrzebującym „Osiedlowy Uśmiech”, ul. Robotnicza 24, 57-200 Ząbkowice Śl.	Oferta - Udział dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych z Gminy Ząbkowice Śląskie uczestniczących w zajęciach świetlicowych	dzieci, młodzież	Stowarzyszenie Pomocy Potrzebującym „Osiedlowy Uśmiech” ul. Robotnicza 24 57-200 Ząbkowice Śl.	styczeń – grudzień 2022 r.	10 000,00 <i>dotacja</i>

Anna Nowicka

13	Wspieranie Stowarzyszenia Ząbkowicka Grupa Biegowa Frankenstein ul. Orkana 3, 57-200 Ząbkowice Śl.	Oferta - Udział dzieci, młodzieży i osób dorosłych z Gminy Ząbkowice Śląskie w procesie promowania zdrowego trybu życia poprzez organizowanie biegów i zawodów w bieganiu.	dzieci, młodzież, osoby dorosłe	Stowarzyszenie Ząbkowicka Grupa Biegowa Frankenstein ul. Orkana 3, 57-200 Ząbkowice Śl.	styczeń – grudzień 2022 r.	10 000,00 <i>dotacja</i>
14	Wspieranie Klubu Sportowego FRANKY GOLD TEAM ul. Konwaliowa 3a, 57-200 Ząbkowice Śl.	Oferta – Udział dzieci, młodzieży i osób dorosłych z Gminy Ząbkowice Śląskie w procesie promowania zdrowego trybu życia poprzez organizowanie zajęć sportowych w zakresie sztuk walki, uczestnictwo w treningach i zawodach.	dzieci, młodzież, osoby dorosłe	Klub Sportowy FRANKY GOLD TEAM ul. Konwaliowa 3a 57-200 Ząbkowice Śląskie	styczeń- grudzień 2022 r.	10 000,00 <i>dotacja</i>
15	Wspieranie Stowarzyszenia Ginnastyki Artystycznej „Gracja”, ul. Waryńskiego 13, 57-200 Ząbkowice Śl.	Oferta - Organizacja i udział dzieci i młodzieży z Gminy Ząbkowice Śląskie w pozalekcyjnych zajęciach sportowych w zakresie ginnastyki artystycznej, uczestnictwo w treningach i turniejach.	dzieci, młodzież	Stowarzyszenie Ginnastyki Artystycznej „Gracja” ul. Waryńskiego 13 57-200 Ząbkowice Śląskie	styczeń- grudzień 2022 r.	20 000,00 <i>dotacja</i>
16	Podnoszenie kompetencji przedstawicieli instytucji działających w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów wynikających z używania alkoholu, w tym w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie	kursy, szkolenia	podmioty specjalistyczne	przedstawiciele instytucji działających w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych	styczeń- grudzień 2022 r.	500,00
17	Współpraca z organizacjami pozarządowymi realizującymi programy o charakterze profesjonalnym, związane z profilaktyką alkoholową, narkotykową, behawioralną oraz przemocą w rodzinie, a także wsparciem dzieci, młodzieży i osób niepełnosprawnych	programy profilaktyczne	dzieci, młodzież, osoby dorosłe i osoby niepełnosprawne	Urząd Miejski w Ząbkowicach Śląskich, organizacje pozarządowe, instytucje	styczeń- grudzień 2022 r.	1 000,00

Grupa Konwików

V	<p>Podjęmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego</p>				42 000,00	
1	<p>Wynagrodzenia GKRPA w tym przeprowadzanie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w szczególności: zakazu sprzedaży alkoholu niepełnoletnim i nietrzeźwym oraz w zakresie łamania zakazów promocji i reklamy napojów alkoholowych oraz przeprowadzanie rozmów motywacyjno-interwencyjnych, rozpatrywanie wniosków dot. objęcia obowiązkiem leczenia odwykowego osób uzależnionych</p>	<p>prowadzenie dokumentacji, przeprowadzone kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych</p>	<p>osoby kierowane do komisji, punkty sprzedaży</p>	<p>Urząd Miejski w Ząbkowicach Śląskich/ GKRPA</p>	<p>styczeń – grudzień 2022 r.</p>	42 000,00
	Ogółem :					512 000,00
	Rezerwa dotacja :					38 000,00
	RAZEM :					550 000,00

Sporządziła: Magdalena Cupiał


Zap. Faruszuza
Deriusz Poloziec
 Zastępca Burmistrza

Magdalena Cupiał

Rozdział 851 dział 851 53

1. Realizacja programów profilaktyczno- edukacyjnych w placówkach oświatowych – 25 000,00 zł
2. Edukacja nauczycieli, służb około pomocowych rodziców – 10 000,00 zł
3. Szkolenia dla realizatorów GKRPA – 5 000,00 zł

RAZEM: 40 000,00 zł


Z upr. Burmistrza
Danuta Kucharska
Zastępca Burmistrza

Sporządziła: Magdalena Cupiał

